ДОГОВОР № _______
г. Челябинск

«____» _____________ 2022 г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Иксатов А.А., именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице Иксатова Александра Александровича, действующий на основании свидетельства, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании результатов размещения заказа путем проведения закупки у единственного поставщика заключили настоящий (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Подрядчик по поручению Заказчика, в соответствии с локальным сметным расчетом (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, обязуется выполнить собственными силами и средствами с использованием своих материалов следующие работы:

- текущий ремонт системы ХВС (водомерный узел) в здании ___________________,
а Заказчик принять и оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Адрес и место проведения работ: __________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.     Подрядчик обязан:

2.1.1. В течение 30 (тридцати) рабочих дней после подписания настоящего Договора выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.1. Договора, и сдать работы Заказчику по окончанию их выполнения.
2.1.2. Сообщить в письменном виде о невозможности выполнения работ, в том числе по причине, возникшей не по вине Подрядчика, вследствие действия непреодолимой силы, в течение 24 (Двадцати четырех) часов с момента ее наступления.
2.1.3. Устранить за свой счет недостатки/замечания, обнаруженные Заказчиком в момент (до момента) приема-сдачи работ.

2.1.4. По окончании работ предоставить Заказчику Акты выполненных работ по форме КС-2, КС-3 в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания работ и сдать работы Заказчику.
2.2.  Подрядчик имеет право:

2.2.1.  Самостоятельно, по своему усмотрению, но в соответствии с приложенной сметной документацией, определять порядок, способы и методы ведения работ.
2.2.2.   Самостоятельно, по своему усмотрению, для выполнения работ по настоящему Договору, определять исполнителей, их количество и условия их привлечения, оставаясь ответственным перед Заказчиком за качество и объем выполнения работ.
2.2.3.  В случае необходимости, на период проведения работ, отключать полностью или частично любую из систем (часть системы), находящихся на объекте.
2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить работы Подрядчика в соответствии с пунктами раздела 4 настоящего Договора.

2.3.2. Обеспечить доступ Подрядчика на объект и создать необходимые условия для выполнения работ, указанных в п.1.1.настоящего Договора.

2.3.3. Незамедлительно устранять причины и обстоятельства, препятствующие свободному доступу представителей Подрядчика в места и помещения объекта Заказчика для выполнения работ по настоящему Договору.

2.3.4.  Своевременно, по факту выполнения работ, совместно с представителем Подрядчика, произвести приемку работ с подписанием Акта выполненных работ по форме Подрядчика.

2.3.5.  Подписать Акты выполненных работ по форме КС-2, КС-3 в течение 2 (двух) рабочих дней с момента их получения, либо предоставить Подрядчику мотивированный отказ от их подписания в тот же срок.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.  Получать от Подрядчика сведения о ходе проведения работ по настоящему Договору.

2.4.2. Осуществлять контроль за ходом и сроками выполнения работ Подрядчиком на любой стадии их проведения.

2.4.3.  При выявлении, требовать устранения Подрядчиком недостатков, обнаруженных при приемке выполненных работ, а так же в ходе их проведения.
3.  ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1.  По окончанию выполнения работ, Подрядчик сдает работы Заказчику в соответствии с условиями п.2.1.4.настоящего Договора.
3.2. Заказчик осуществляет приемку выполненных работ в соответствии с условиями п.п. 2.3.4, 2.3.5.настоящего Договора.

3.3.  При выявлении недостатков в ходе приемки выполненных работ, Стороны составляют Акт устранения недостатков с указанием разумного срока их устранения.
    После устранения Подрядчиком выявленных недостатков, Заказчик принимает выполненные работы в порядке положений п.п. 3.1, 3.2.настоящего Договора.

3.4.  Если Заказчик не предоставил Исполнителю Акты выполненных работ в соответствии с условиями п.2.3.5.настоящего Договора, работы считаются выполненными надлежащего качества и подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.
4.   СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1. Стоимость работ, указанных в пункте 1.1.настоящего Договора составляет 5 315,39 (пять тысяч триста пятнадцать) рублей 39 копеек, НДС не предусмотрен.
4.2. Стоимость работ является твердой и не подлежит изменению на протяжении всего срока действия настоящего Договора, за исключением обстоятельств, указанных в п.4.5.настоящего Договора.
4.3. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в рублях, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в разделе 9 настоящего Договора в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Актов выполненных работ по форме КС-2, КС-3.

4.4. Обязательства по оплате считаются исполненными Заказчиком с момента списания банком денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, оплата Подрядчику производится в размере, соответствующем фактически выполненным работам в порядке и на условиях положений настоящего Договора.
5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. Гарантийные обязательства на оборудование предоставляются в соответствии с условиями, определенными в гарантийном талоне производителя/поставщика оборудования.

5.2. Подрядчик предоставляет гарантийные обязательства за качество выполненной работы в течение 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Акта выполненных работ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Убытки, возникшие вследствие неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору, возмещаются в объеме и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

       Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

       Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать стоимость договора.

6.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (за исключением гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Подрядчиком.

6.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать стоимость Договора.

6.7. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2022 г.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
8.2. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.3. В случае изменения адреса места нахождения, а так же изменения каких-либо реквизитов, указанных в разделе 9 настоящего Договора, Стороны обязаны в течение 3-х рабочих дней письменно известить об этом.

8.4. Расторжение Договора допускается только по соглашению Сторон.
8.5. Стороны принимают меры по устранению нарушений настоящего Договора, а также спорных вопросов, возникающих при исполнении обязательств путем переговоров.

8.6. Переговоры проходят в любой форме. По итогам переговоров оформляется протокол. Ответы на полученную корреспонденцию должны предоставляться не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента её получения.

8.7.  При невозможности достижения договоренности, спор рассматривается в Арбитражном суде Челябинской области. Перед предъявлением иска в Арбитражный суд, должен быть соблюден досудебный порядок урегулирования спора (предъявление претензии).

8.8. Во всем, что не предусмотрено данным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.9. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору с учетом положений и требований законодательства Российской Федерации.  Подписанные сторонами дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Подрядчик:

ИП Иксатов Александр Александрович

ИНН 744717526529

ОГРНИП 320745600041880

Расчетный счет 40802810172000046326

Банк Челябинское отделение №8597 ПАО СБЕРБАНК

БИК 047501602

Корр. Счет 30101810700000000602

Адрес 454128, г. Челябинск, ул. 250-летия Челябинска, дом 20, кв. 114

E-mail aiksatov@list.ru

+79087051677

250-50-44

	Заказчик:

__________________ А.А. Иксатов

_________________ _____________
         М.П.

М.П.